

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Декабрь 2018 г.**

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
		по ОКПО	<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2018</b>
Организация	<b>Муниципальное унитарное межрайонное предприятие электрических сетей "Тверьгорэлектро"</b>		<b>03270094</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>6903004705</b>		
Вид экономической деятельности	<b>передача электроэнергии</b>	по ОКВЭД	<b>35.12</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>муниципальное унитарное предприятие / муниципальная</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>43</b>	<b>14</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Выручка	2110	942 402	893 083
	в том числе:			
	Наружное освещение	21101	103 756	143 070
	(в т.ч. электроэнергия)		54 508	80 632
	Передача электроэнергии	21102	744 032	673 929
	Технологическое присоединение	21103	20 675	9 954
	(в т.ч. "последняя миля")		15 902	6 414
	Прочие	21104	73 939	66 129
	Себестоимость продаж	2120	(773 404)	(744 409)
	в том числе:			
	Наружное освещение	21201	(137 060)	(131 708)
	Технологическое присоединение	21202	(7 798)	(9 648)
	Передача электроэнергии	21203	(570 623)	(551 619)
	Прочие	21204	(57 923)	(51 433)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	168 998	148 674
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(104 001)	(95 532)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	64 997	53 142
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	900	95
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	900	95
	Проценты к уплате	2330	-	-
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	-	-
	Прочие доходы	2340	243 703	466 177
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	576	373
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	84	41
	Доходы, связанные с реализацией права до наступления платежа	23403	98 495	436 673
	Прочие операционные доходы	23404	109	467
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	2 136	524
	Прибыль прошлых лет	23406	96 549	6
	Возмещение убытков к получению	23407	25	152
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23408	324	-
	Прочие внереализационные доходы	23409	604	283
	Восстановлена дебиторская задолженность		44 801	27 658
	Прочие расходы	2350	(247 500)	(448 109)
	в том числе:			

	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	(1 083)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(89)	(79)
	Расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа	23503	(98 495)	(436 673)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23504	(73 973)	-
	Расходы на услуги банков	23505	(939)	(863)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23506	(48 526)	(1 961)
	Убытки прошлых лет	23507	(24 053)	(2 099)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23508	-	(2 694)
	Прочие внереализационные расходы	23509	(1 405)	(2 069)
	Прочие косвенные расходы	23510	(8)	(588)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	62 100	71 305
	Текущий налог на прибыль	2410	(22 488)	(11 926)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(2 580)	(36)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(3 592)	(2 025)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	11 080	(346)
	Прочее	2460	-	(75)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	47 100	56 933

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	18 811
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	47 100	75 744
<b>СПРАВОЧНО</b>				
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Сильман М.Г.

(расшифровка подписи)

22 марта 2019 г.